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Drejtuar menaxhmentit té DOKUFEST

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese t& DOKUFEST, té cilat pérb&hen nga pasqyra e pozicionit
financiar mé 31 dhjetor 2023, pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése, pasqyra e ndryshimeve né
giendjen e fondeve dhe pasqyra e rrijedhés sé parasé pér vitin gé ka pérfunduar né até daté, si dhe njé
pérmbledhje té politikave té kontabilitetit dhe shénimeve tjera shpjeguese.

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare paragesin drejté né té gjitha aspektet materiale, pozitén

financiare té DOKUFEST me 31 dhjetor 2023 dhe té pérformancés financiare dhe rrjedhés sé parasé sé
gatshme pér vitin financiar qé ka pérfunduar né até daté né pérputhje me Ligjet aktuale né fugi.

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit Pérgjegjésité e Auditorit pér
Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga Organizata né pérputhje me Kodin e Etikés pér
Kontabilistét Profesionisté (Kodit IESBA) dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tjera etike né pérputhje me
Kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave gé jané té ngarkuar me geverisjen e pasqyrave financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té kétyre pasqyrave financiare né
pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té& Raportimit Financiar dhe pér kontrollet e brendshme té
cilat menaxhmenti i vleréson té nevojshme pér té mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare pa
gabime materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
organizatés pér vazhdueshmériné né té ardhmen, duke shpalosur, sipas nevojés, c¢éshtjet lidhur me
vazhdueshmériné né té ardhmen dhe pérdorimin e parimit t& vazhdueshmérisé sé kontabilitetit pérveg
nése menaxhmenti synon té likuidojé Organizatén, ndérpres operimin, apo nuk ka ndonjé alternativé
tjetér té mundshme pérveg se té béjé até.

Ata té cilét jané ngarkuar me geverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Organizatés.

Pérgijegjésité e auditorit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané té lira nga
gabimet materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe pé&r t& nxjerré njé raport té auditorit qé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk ka garanci qé njé auditim
i kryer né pérputhje me SNA-té gjithmoné do té zbulojé gabime materiale kur ato ekzistojné.



Gabimet mund té rriedhin nga mashtrimet apo gabimet tjera dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose né total, ato né ményré té arsyeshme mund té pritet té ndikojné né vendimet
ekonomike té pérdoruesve té marra mbi bazén e kétyre pasqyrave financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare, pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit té pérshtatshme pér kéto
rrezige. Ne marrim déshmi té auditimit té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té ofruar bazat
pér opinionin tané, Rreziku i mos zbulimit té gabimeve materiale gé rezulton nga mashtrimi éshté
mé i larté se i atij qé rrjedh nga gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta,
falsifikim, l&shime t& géllimshme, keginterpretime apo shkelje té kontrolleve t& brendshme.
Pérfitojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme gé jané relevante pér auditim me géllim té
hartimit té procedurave té auditimit gé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo pér géllim té
shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme té Organizatés.

E vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura, arsyeshmériné e vlerésimeve
kontabél dhe shpalosjet relevante té béra nga menaxhmenti.

Konkludojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té parimit té vazhdueshmérisé sé kontabilitetit
nga menaxhmenti, duke u bazuar né déshmité e siguruara té auditimit, nése njé pasiguri materiale
ekziston né lidhje me ngjarjet apo kushtet qé mund té hedhé dyshime té konsiderueshme mbi
aftésiné e organizaté pér té vazhduar né vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri
materiale ekziston, ne jemi té detyruar té térhegim vémendjen né raportin toné té auditimit pér
shpalosjet relevante né pasqyrat financiare apo nése shpalosjet e tilla jané té papérshtatshme, té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencat e auditimit t& marra deri
né datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen mund té
shkaktojné gé organizata té pushojé sé vazhduari né vijimési.

Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dh pérmbajtjen e pasqyrés financiare, pérfshiré
shpalosje nése pasqyra financiare pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet pérkatése né ményré qé
té arrijé paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me ata gé jané té ngarkuar me geverisje lidhur me gasjen e planifikuar, kohén e auditimit
dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ¢cdo mangési té réndésishme né kontrollet e brendshme

qé kemi identifikuar gjaté auditimit.

Prishting/Kosové
28 mays, 2024




DOKUFEST
Pasqyra e pozicionit financiar
Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
PASURITE Shénime
Pasurité qarkulluese
Paraja dhe ekuivalentet e parasé 3 113,001 292,883
Llogarité e arkétueshme 4 4,288 47,976
Stoget 6,743 5,944
Totali i pasurive garkulluese 124,032 346,803
Pasurité jo-garkulluese
Prona, impiantet dhe paisjet 5 81,433 55,544
Totali i pasurive jo-garkulluese 81,433 55,544
TOTALI | PASURIVE 205,465 402,347
REZERVAT DHE DETYRIMET
Detyrimet afatshkurta
Llogarité e pagueshme 6 45,641 5,684
Té hyrat e shtyera 7 109,608 304,944
Totali i detyrimeve afatshkurta 155,249 310,628
Detyrimet afatgjata
Obligimet pér hua, depozita dhe té
ngjashme - -
Totali i detyrimeve afatgjata - -
Rezervat dhe detyrimet
Fondet né fillim té vitit 91,719 87,025
Teprica/(Mungesa) pér vitin (41,503) 4,695
Totali i Rezervave dhe detyrimeve 50,217 91,719
TOTALI | REZERVAVE DHE | DETYRIMEVE 205,465 402,347

Pasqyrat financiare té pérgaditura dhe aprovuara jané nénshkruar mé 28 mars 2024 nga:
Eroll Shporta Arlind
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DOKUFEST

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022

Té hyrat Shénimi
Té hyrat 8 1,056,601 841,837
Totali i té hyrave 1,056,601 841,837
Kostoja e mallit té shitur 9 15,292 13,716
Fitimi bruto 1,041,309 828,121

Shpenzimet

Shpenzimet e pagave 10 300,109 257,900
Shpenzimet administrative 11 757,023 546,997
Shpenzimet e zhvlerésimit 5 25,679 18,008
Totali i shpenzimeve 1,082,811 822,905
Fitimi/ Humbja para tatimit (41,503) 5,216
Tatimi né fitim - 521
Fitimi/Humbja Neto (41,503) 4,695

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 14 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



DOKUFEST

Pasqyra e ndryshimeve né gjendjen e fondeve

Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Bilanci me 01 Janar 2022
Teprica/(Mungesa) pér vitin

Bilanci me 31 Dhjetor 2022

Bilanci me 01 Janar 2023
Teprica/(Mungesa) pér vitin

Bilanci me 31 Dhjetor 2023

Teprica/ (Mungesa) Totalii
pPEr vitin Rezervave

87,025 87,025

4,695 4,695

91,719 91,719

91,719 91,719

(41,503) (41,503)

50,217 50,217

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 14 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



DOKUFEST

Pasqyra e rrjedhés sé parasé
Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né vleren EUR)

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operuese
Fitimi/Humbja né fillim

Rregulluar pér:

Zhvlerésimin

Ndryshimet né stoge

Ndryshimet né té arkétueshme
Ndryshimet né té pagueshme
Ndryshimet né té pasurité e tjera
Ndryshimet né té detyrimet e tjera
Té hyrat e shtyera

Paraté e gjeneruara nga operacionet

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Blerja e pronés dhe e paisjeve
Pagesa tjera té parasé pér aktivitetet investuese

Paraja neto e pérdorur né investime

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Pagesa tjera té parasé pér aktivitetet financuese

Paraja neto e pérdorur pér aktivitetet financuese

Ndryshimet neto né para dhe ekuivalent
Paraja dhe ekuivalentet e parasé mé 1 Janar

Paraja dhe ekuivalentet mé 31 Dhjetor

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 14 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare

Fundi i Fundi i
vitit vitit

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
(41,503) 4,695
25,679 18,008
(798) 2,241
43,688 (34,420)
39,957 (4,183)
(195,336) 136,789
(135,984) 123,131
(54,430) (42,172)
2,861 -
(51,568) (42,172)
(179,881) 80,958
292,883 211,924
113,001 292,883




DOKUFEST
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)
1. INFORMATAT GIENERALE

Organizata DOKUFEST éshté e regjistruar si organizaté jogeveritare sipas ligjit Nr.06/L-43 “Liria e Asociimit
né Organizata Jogeveritare” me numér 5102107-0 dhe me numér fiskal 600230255 me seli né& Prizren.

Themeluar né vitin 2002, me géllim té rigjallérimit t& kinemasé dhe jetés kulturore né Prizren, DokuFest
u rrit dhe u zgjerua né festivalin mé té réndésishém té filmit dokumentar dhe té shkurtér né Evropén
Juglindore dhe nga viti 2019 éshté festival kualifikues BAFTA pér filma té shkurtér. Ekspozita dokumentare
fotografike, debate, master klasa dhe performanca muzikore live jané té gjitha pjesé e 9 ditéve té festivalit.

Pérvec organizimit té festivalit, DokuFest pér njé dekadé té téré éshté duke implementuar edhe projekte
té tjera brenda vitit, té cilat kryesisht kané té béjné me shfrytézimin e filmave dokumentar si mjete
edukuese pér céshtje té ndryshme qé ekzistojné né shogériné toné, qé pérfshijné krijimin e kino klubeve
dhe media klubeve té para né shkollat e mesme né Kosové.

Sot, falé angazhimit té palodhshém té gjeneratave té té rinjéve qé kané kontribuar né rritjen e DokuFest,
gyteti i Prizrenit &shté& ndér 10 gytete Europiane me numér mé té madh kinemash pér koké banori.
DokuFest ka arritur gé té& edukojé gjenerata té téra kineastésh té rinjé, gé ka kontribuar né
ndérkombétarizimin dhe suksesin e jashtézakonshém té kinematografisé kosovare.



DOKUFEST
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023
(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

2. BAZA E PERGATITIJES SE PASQYRAVE FINANCIARE DHE POLITIKAT E RENDESISHME KONTABEL
2.1.Baza e pérgaditjes

2.1.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té kontabilitetit né bazé té keshit pér té hyrat dhe shpenzimet.
Bazat e matjes jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né politikat e kontabilitetit té paragitura mé
poshté

2.1.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare pér organizatén jané pérgaditur mbi bazén e kostos historike. Kostoja historike né
pérgjithési bazohet né vlerén e drejté té vlerés sé dhéné né kémbim té té mirave dhe shérbimeve.

2.1.3. Valuta funskionale dhe e prezantimit
Valuta funksionale e organizatés si dhe e prezantimit té pasqyrave financiare éshté Euro (“EUR”), e cila
éshté valuta kryesore né Republikén e Kosovés qé nga 1 janari 2002.

2.1.4. Perdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me ligjet aktuale né fuqi, kérkon q& menaxhmenti té béjé
vlerésime dhe supozime qé ndikojné né shifrat e raportuara té pasurive dhe detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té jené t& ndryshme nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen mbi baza té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve njihen né
ményré prospektive.

2.1.5. Parimi i vijueshmérisé

Pasqgyra e pozicionit financiar dhe ajo e té ardhurave gjithépérfshirése, jané pérgatitur mbi parimin e
vijueshmérisé, gé supozon se organizata do té jeté né gjendje té realizojé pasurité e saj dhe t'i mbuloj
detyrimet, gjaté rrjedhés normale té& operimit.

2.2. Politika té réndésishme kontabél
2.2.1 Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né doré, depozitat e mbajtura né banké dhe investime té
tjera afatshkurtra me likuiditet té larté me maturime origjinale prej tre muajsh ose mé pak.

Transaksionet né valuté té huaj

Transaksionet né valuté té huaj jané transaksione té ndérmarra nga organizata né njé valuté té ndryshme
nga valuta e saj funksionale. Transaksionet né valuté té huaj pérkthehen né valutén funksionale me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kmbimit kalojné né pasqyrén e
té ardhurave gjithépérfshirése.

10



DOKUFEST

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023
(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

2.2.2 Llogarité e arkétueshme dhe té tjera

Té arkétueshmet

Té arkétueshmet fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe mé pas mbarten me kosto minus provizionet,
nése ka. Njé provizion njihet kur ka déshmi objektive q& organizata nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé
té gjitha shumat e duhura sipas kushteve fillestare té t& arkétueshmeve.

Té arkétueshmet té shprehura né valuté té huaj prezentohen né valutén Euro duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén e raportimit. N& fund té cdo periudhe raportuese, vlerat kontabél té llogarive t&
arkétueshme dhe té tjera shqyrtohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé evidencé objektive qé shumat nuk
jané té rikuperueshme. Nése éshté késhtu, njé humbje nga démtimi (rénia né vleré) njihet ménjeheré né
pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése.

2.2.3 Stoget

Stoget regjistrohen né kontabilitet sipas kostos sé tyre. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé stokun né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e stogeve llogaritet duke perdorur metodén Kosto Mesatare.

Gjendjet e stogeve jané té vlerésuara né pasqyrén e pozicionit financiar me koston e tyre historike, duke
e konsideruar kété vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

Né cdo daté té raportimit, stoget vlerésohen pér rénie té vlerés duke krahasuar vlerén kontabél neto t&
cdo artikulli té stogeve (ose grupit té artikujve té ngjashém) me g¢mimin e tij t& shitjes minus kostot e
shitjes. Nése njé artikull i stogeve (ose grupi i artikujve té ngjashme) éshté i démtuar, vlera e tij kontabél
reduktohet pér ¢gmimin shités minus kostot e shitjes, dhe humbja nga rénia né vleré njihet menjéheré né
pasgyrén e té ardhurave.

Né qgofté se démtimi (humbja nga rénia né vleré) mé pas kthehet, vlera kontabél e pasurisé (ose grup
pasurish té& ngjashme) rritet pér vlerésimin e rishikuar té& shumés sé tij t& rikuperueshme (cmimi shités
minus kostot e shitjes, né rastin e stogeve), por jo né tejkalimin e shumés qé do té ishte pércaktuar nése
nuk do ishte njohur asnjé humbje nga rénia né vleré pér pasuriné (grup pasurish té ngjashme) né vitet e
méparshme. Njé anulim i njé humbjeje nga rénia né vleré njihet menjéheré né pasqyrén e té ardhurave.

2.2.4 Prona, pajisjet dhe impiantet

Prona, pajisjet dhe impiantet jané matur me kosto historike minus zhvlerésimi i akumuluar dhe ¢do
humbje e akumuluar nga démtimi (rénia né vlerg),

Zhvlerésimi ngarkohet né ményre qé té ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur pérgjaté jetés
sé pérdorimit t& parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vjetore t& méposhtme jané
pérdorur pér zhvlerésimin e pronés, impiantéve dhe pajisjeve:

Ndértesat dhe struktura ndértimore 5%
Impiantet dhe makineria e réndé 10%
Pajisjet, mobilierité, kompjuterét 20%

11



DOKUFEST

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023
(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Nése ka njé tregues se ka pasur njé ndryshim té réndésishém né normén e zhvlerésimit, jetén e dobishme
ose vlerén e mbetur té njé pasurie, zhvlerésimi i késaj pasurie rishikohet né ményré prospektive pér té
pasqgyruar pritshmérité e reja.

2.2.5 Pasurité e patrupézuara / Asetet e paprekshme

Pasurité e patrupézuara pércaktohen si softueri kompjuterik i bleré qé& njihet me koston minus
amortizimin e akumuluar dhe cdo humbje té akumuluar nga démtimi (rénia né vieré). Amortizohen gjaté
jetés sé tyre té llogaritur prej 5 vitesh duke pérdorur metodén lineare. Nése ka njé tregues se ka pasur njé
ndryshim té& rendésishém né normén e amortizimit, jetés sé dobishme ose vlerés s& mbetur té njé pasurie
té paprekshme, amortizimi rishikohet né menyré prospektive pér té pasqyruar pritshmérité e reja.
Organizata nuk ka pasuri té pa trupézuara ne vitin 2023.

2.2.6 Démtimi (rénia né vleré) i pasurive

Né ¢do daté té raportimit, prona, pajisjet dhe impiantet, pasurité e tjera té paprekshme dhe investimet
né pjesémarrje rishikohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé tregues se kéto pasuri kané pésuar ndonjé
démtim, pérkatésisht ndonjé humbje nga rénia né vleré. Nese ka njé tregues pér rénie t& mundshme,
shuma e rikuperueshme e ¢do pasurie té prekur (ose grup pasurish té ngjashme) vlerésohet dhe
krahasohet me vlerén e saj kontabél. Né qofté se shuma e vlerésuar e rikuperueshme éshté mé e ulét,
vlera kontabél ulet deri né shumén gé vlerésohet se do t& merret, ndérsa shuma e démtimit (humbja nga
rénia né vleré) njihet menjéheré né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése.

Fitimi ose humbja qé paraqgitet me rastin e shitjes ose nxjerrjes nga pérdorimi i njé pasurie pércaktohet si
diferencé midis té ardhurave nga shitja dhe vlerés kontabél neto té njé pasurie dhe si rrijedhojé njihet si
fitim ose humbje né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése.

2.2.7 Llogarité e pagueshme dhe akrualet

Shumat e pagueshme jané matur né kosto gé éshté vlera e drejté e shumés pér t'u paguar né té ardhmen
pér mallérat dhe shérbimet qé jané marré. Llogarité e pagueshme jané detyrime né bazé té afateve
normale té kreditimit dhe nuk bartin interes. Té pagueshmet té shprehura né valuté té huaj prezentohen
né valutén Euro duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimet ose humbjet e kémbimit
valutor jané té pérfshira né té ardhurat e tjera apo shpenzimet e tjera.

2,2.8 Njohja e te hyrave

Té hyrat njihen si té ardhura né periudhé&n kur paguhen. Né fund té vitit sasia e tepért e té hyrave krahas
shpenzimeve trajtohen si bilanc i bartur né periudhén e ardhshme.

2.2.9 Grantet

Grantet e Qeverisé njihen né fitim ose humbje né baza sistematike pérgjaté periudhés né té cilén
Organizata i njeh si shpenzime kostot pérkatése pér té cilat grantet jané destinuar pér kompenzim. Né
ményré specifike grantet e Qeverisé, pér té cilat kushti primar éshté gé Organizata duhet té i pérfitoj,
konstruktoj apo té i njeh pasurité jo-garkulluese si té hyra té shtyra né pasqyrén e pozités financiare dhe
té transferohen né fitim apo humbje né baza sistematike dhe racionale pérgjaté jetés sé pérdorimit té
pasurisé pérkatése.
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Grantet jané njohur vetém kur ka siguri t& arsyeshme se:
e Organizata do té pérmbushé té gjitha kushtet e bashkangjitura atyre; dhe
e Grantet do té pranohen.

Grantet operative jané njohur si e hyré pérgjaté periudhés sé nevojshme pér ti lidhur ato me kostot, pér
té cilat jané menduar té kompensohen, né bazé sistematike. Grantet e shénjuara pér pérvetésimin e

pasurive jané shtyré dhe njohur si e hyré pérgjaté kohés sé pérdorimit té pasurisé pérkatése.

2.2.10 Shpenzimet
Shpenzimet e ndodhura jané njohur né periudhén pérkatése né baza té keshit

2.2.11 Provizionet dhe detyrimet e papritura (kontingjente)
Detyrimet e papritura nuk jané njohur né pasqyrat financiare. Ato jané shpalosur vetém nése mundésia e

rrjiedhés sé burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Aseti kontingjent nuk éshté njohur
né pasqyrat financiare por &shté shpalosur kur rrjedhja e pérfitimeve ekonomike &shté e mundshme.
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3.PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE

Paraja né banké
Paraja né arké

Total paraja dhe ekuivalentét e parasé

4. LLOGARITE E ARKETUESHME DHE TE TJERA

Té arkétueshmet
Parapagimet e furnitoréve
Shpenzimet e parapaguara
Té arkétueshme tatimore (Tvsh)
Té arkétueshme tjera

Totali i té arkétueshmeve

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
112,622 292,510
379 373
113,001 292,883
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022

407 407

- 42,004

94 98

1,975 5,467
1,812 -
4,288 47,976

14



DOKUFEST

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2023

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

5. PRONA, IMPIANTET DHE PAISJET

Kostoja

Meé 1 Janar 2022
Shtesat

Shitjet

MEé 31 Dhjetor 2022

Mé 1 Janar 2023
Shtesat

Shitjet

Mé 31 Dhjetor 2023

Me 1 Janar 2022
Zhvlersimi pér vitin
Shiyerje té tjera

Mé 31 Dhjetor 2022

Me 1 Janar 2023
Zhvlersimi pér vitin
Shlyerje té tjera

Mé 31 Dhjetor 2023

Vlera neto
Mé 31 dhjetor 2022

Mé 31 dhjetor 2023

Pajisjet
Toka Ndértesa mobileri Totali
kompjutere
- 190,341 190,341
- 42,172 42,172
- 232,513 232,513
- 232,513 232,513
- 54,430 54,430
- (2,861) (2,861)
- 284,082 284,082
- 158,961 158,961
- 18,008 18,008
- 176,969 176,969
- 176,969 176,969
- 25,679 25,679
- 202,648 202,648
. 55,544 55,544
- 81,433 81,433
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6. LLOGARITE E PAGUESHME

Llogarité e pagueshme
Taksa e pagueshme (tatimit né paga, gira etj)
Totali i llogarive té pagueshme

7. TE HYRAT E SHTYERA

SIDA

EU - How Do | See You

KK Projekt

NED 0636

The Kingdom of Netherlands Matra+
British Council

Smart Balkans

Goethe Institut Sarajevo

Komuna e Prizrenit

GIZ - Digital Skills Factory
Ambasada Holandeze - Projekt
MKRS projekt

Rockfeller Brothers Fund

Qendra Kinematografike e Kosoves
Prince Claus Fund

Te hyrat e shtyera tjera

Totali i té hyrave té shtyera

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
42,178 1,781
3,463 3,903
45,641 5,684
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
65,067 128,220
- 31,919
13,684 11,061
12,765 22,891
10,399 -
10,773 -
7,464 -
7,341 -
(240) -
(17,138) 21,545
(65) 12,099
(98) -
(293) -
(51) -
- 77,208
109,608 304,944
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8. TE HYRAT

Té hyrat nga shitja
Donacionet
Totali i té hyrave

9. KOSTOJA E MALLIT TE SHITUR

Stoget né fillim
Blerjet gjaté vitit
Stoget né fund
Total kosto e mallit té shitur

10. SHPENZIMET E PAGAVE

Shpenzimet e pagave bruto
Kontributet pér Sigurim Pensional
Totali i shpenzimeve té pagave

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
125,868 88,474
930,733 753,363
1,056,601 841,837
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
5,944 8,186
16,091 11,474
6,742 5,944
15,292 13,716
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
285,879 245,623
14,230 12,276
300,109 257,900
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11. SHPENZIMET ADMINISTRATIVE

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
Shpenzimet e materialit 7,050 6,767
Shpenzimet pér pajimet deri 1000 Euro 10,662 5,430
Shpenzimet pér skenografi 40,713 40,394
Shpenzimet e performimit 63,686 37,925
Shpenzimet e zérimit 17,830 13,666
Shpenzimet e shérbimeve 10,020 5,428
Shpenzimet e reklamés dhe marketing 2,000 17,772
Shpenzimet e pérfagsimit 38,555 30,972
Shpenzimet e web dizajn 9,198 17,854
Shpenzimet e sherb.nga jorez.5% 44,659 8,529
Shpenzimet pér gira 18,892 20,029
Shpenzimet pér té drejta autoriale 16,274 19,755
Shpenzimet komerciale 47,878 34,728
Shpenzimet e pazbritshme 36,964 31,318
Shpenzimet e transportit 22,251 14,017
Shpenzimet pér pérkthim 19,428 21,810
Shpenzimet pér hotel 64,399 54,211
Shpenzimet pér projekte 90,642 49,021
Shpenzimet pér udhétim té mysafireve-biletat 50,125 33,207
Shpenzimet pér prov.bankar 6,819 7,634
Shpenzimet pér udhétim zyrtar 11,258 13,647
Shpenzimet pér automjete 1,526 2,010
Shpenzimet pér rrymé,tel., inter.,etj 4,069 5,073
Shpenzimet pér video 6,350 7,280
Shpenzimet pér subgrantet 24,520 10,000
Shpenzimet pér zhvillim strategjik, hulumtim dhe ndikim
ekonomik 20,999 -
Shpenzimet tjera 70,257 38,520
Totali i shpenzimeve administrative 757,023 546,997
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12. SHPENZIMET ADMINISTRATIVE

Nr. | Donacionet 2023 2022
1 | National Endowment for democracy 68,485 81,946
2 | Swedish International Development for Agensy -SIDA 86,471 137,626
3 | Komuna e Prizrenit - festival 70,000 30,000
4 | Rockefeller Brothers Fund 32,427 31,451
5 | EU-How Do | See You 105,402
6 | GIZ - Digital Media Club 48,125
7 | Prince Claus Fund 28,000 -
8 | AMB.Holandeze Projekti Matra Plus 79,944 -
9 | AMB. HolandezeProjekti Matra KIST 8,738 -
10 | Ambasada Franceze 4,000 -
11 | Pro Credit Bank 77,600 70,000
12 | Ambasada Gjermane 3,000 3,000
13 | Ipko Foundation 3,000
15 | Ministria Kultures Rinise dhe Sportit - MKRS 100,000 98,000
16 | UNDP 7,000
17 | Kuvendi Komunal Prizreni- Projekt 48,551 77,103
18 | Ambasada Austriake 3,006 2,383
19 | Qendra Kinematografike e Kosoves 6,000 -
20 | The Swiss Federal Deparment of Foreign Affairs - FDFA 9,994 8,996
21 | MERDIAN 3,500 -
22 | Ambasada e Finlandes 700 -
23 | Smart Balkan 9,575 -
24 | British Council 19,979 -
25 | Ambasada Izrael 606 -
26 | Kosmonte 10,000 -
27 | Goethe Institute 10,000 -
28 | Royal Beverage LLC 5,000 4,021
29 | Kontakt Shpk 49,844
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30 | Neptun Shpk 20,000 30,000

31 | Ministria e Puneve te Jashtme 11,500

32 | UNICEF 14,010

33 | Ambasada Holandeze 37,482

34 | Bucaj SHPK 7,000 13,000

35 | Komuna e Prizrenit 6,000 20,970

36 | Ambasada Britanike 4,692

36 | DoC Dream - republika Ceka 1,969

36 | Kooperativa - Regioanl Platform for culture 800

36 | DEO-Democracy in Europe Enlightenment 144

36 | JT International Luxemburg 9,355

37 | Sporting NT- Fatmir Godeni 1,500

38 | Gekos Shpk 1,500

39 | The Foundation Manifesta 2,150
Totali | Donacioneve 735,392 890,152
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13. KONTIGJENCAT DHE ZOTIMET

13.1. ¢éshtjet ligjore

Pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 organizata nuk ka ndonjé detyrim kontingjent qé kérkon shpalosje
né pasqyrat financiare té saj.

14. NGJARIET PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ngjarje domethénése pas datés sé raportimit g& mund té kérkojné rregullime ose shpalosje né
pasqyrat financiare.
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